fm glo. **R**ay. q̄ si papa mādat vel legat aliquem absolui i forma ecclie. et illa omisa tenet absolutō. **N**ec enī sic mādat absolutio sub pditō ut sic demū beat p̄tātē absolutē si suauerit formā: s̄ duo mādant. s. q̄ absoluēt et q̄ forma ecclie fuet. **S**ecundū vñ dōm si papa mādat aliquē absoluti in forma p̄fessionalis. et in indulgentiis plenariis. naz illa forma nō suata nibil fit. **F**orma autē p̄fessional p̄ p̄sisti q̄rti talis est. **D**ilecte fili. z. i. **N**ostruis sup̄plicatōibz inclinati. p̄cedim⁹ tibi ut aliquē idoneum p̄fessore p̄sibz secularē vel religiosum in tuum possis eligere p̄fessore: q̄ vita tibi comite in casibz apl̄ce se. refuatis: sel'dūtaxat. **I**n alijs vñ q̄tiens fuerit opportunū. p̄fessione tua diligent̄ audita p̄missis tibi debitis absolutōis impendat. et in iungat pñia z salutare. **Q**uā p̄fessore: quē duxeris eligēdum oīm p̄ctōz tuorū de q̄bō corde attrueris et ore p̄fessus fueris. etiam semel dumtaxat in mortis articulo plenariaz remissionē tibi in sinceritate fidei et vñitate sancte ro. ecclie. et obedientia ac deuotōe nr̄a. vel successo z nr̄o z ro. pon. canonice intrantiū p̄sistenti: auctē apl̄ce p̄cedere valeat denotioni tue tenore pñtium indulgem⁹. **S**ic tñ q̄ idoneus p̄fessore de his de q̄bō fuerit alteri satisfactō impendēda. eam tibi p̄ te si sup̄uixeris vel heredes tuis: si forte tūc transieris faciēdam iniugat. quā tūc vel illi facere teneam⁹ ut p̄serf. **E**t ne qd absit p̄tē bmoi grām vel p̄cessione reddaris. p̄cliniōr ad illūcita impostep p̄mittēda: volum⁹ q̄ si a sinceritate fidei. vñitate ro. ecclie. ac obedientia et denotione nr̄av̄l successo z nr̄o z ro. p̄. canonice intratiū de sisteres. aut ex p̄fidētia eiusdē p̄cessione vel remissionis aliq̄ forsan p̄mitteres. p̄fessio ac remissio ac pñtes l̄re nullaten⁹ suffragenf. **I**n super p̄ vñnum annū a tpe q̄ pñs grā ad eoz p̄uenierit noticā cōputando: singulis. vj. ferijs p̄pedimēto ltimo cessante ieunient. et si pdictis ferijs ex p̄cepto ecclie. regulari obſuantia: inūcta pñia. voto. vel al's ieunante teneant. vna alia die singula z septimanaz eiusdem anni. q̄ ut p̄mittit astricti nō sint ieunient. et si in dicto anno vel aliq̄ eius pte eent impediti. anno seq̄nti. vel al's q̄prīmū poterint mō sili sup̄plicē bmoi ieunū teneant. **N**oro si forsitan al's p̄luba tū ieunū in toto vel in pte q̄modocūq̄ adiplēne quēnt comode eo casu p̄fessore pdict⁹ ieunū ip̄m in alia pietatis oīa p̄mitare valeat. put aīaz sua rū saluti expedire videbit. q̄ ipsi oratores pari mō debeat adimplē. **A**lioq̄ pñs p̄fessio. quo ad plēnam remissionem bmoi dūtaxat. null⁹ sit roboz vel momēti. hec ibi. **N**ota tñ q̄ Iz in bmoi plenariis indulgentiis dical q̄ q̄s possit eligere p̄fessorem r̄c. q̄ possit absoluēre illū ab omnibz peccatis criminibz. excessibz et in casibz etiam sedi apl̄ce refuatis. et in q̄bō se. apl̄ce eēt p̄lenda. q̄ nibolimius talia p̄fessore nō p̄t se intromittere de casibz refuatis p̄ p̄cessum curie. nec etiā p̄sixtinam. quā bēs in fine huius op̄is. in qua p̄tinēt summarie se re totus p̄cessus curie. **E**t hoc nisi de pdict⁹ casibz spāliter et exp̄sse in huiusmodi indulgentiis mētio habeat.

Forma autē p̄muniis absoluēndi a p̄tis hec est;

W^osus et v^ol*u*s*f*ructus Fo. CCLXVI.

Misereat tui et. Indulgentiam et. Postea dicat. D^on^s n^r i^s u^s x^ps absoluat te. Et ego au^ctate sua qua fungor: inquit possim et debeo absoluot ab oⁱ vinculo excoicatois minoris teneris. et restituo te sanctis ecclesie si indiges. Iterum absoluot ab oib^s peccatis tuis p^ossitis et oblitis mortalibus et venialibus et circustantiis eoz quocunq^e et qualitercunq^e offenditis deu^t creator^e tuu^m. aiam tuu^m. et p^ozim^m tuu^m. Et oia bona q^u fecisti et facies et aduersa q^u sustinuisti et sustinebis sint tibi in pniam et remissione peccatoru^m tuor^m et in augmentu^m gfe diuine. In no. p. et. Et no. q^u impositio manus sup caput ipsius p^ofitentis nō est de necessitate. h^e de cogruitate Itē nota q^u supradicta forma absoluēti ab excoicatione maiori nō est de necessitate obseruāda. nisi in excoicatois notoria. sec^t si esset occulta. Immō era si esset notoria et absoluēti nō seruaret dicta formā: licet peccaret. m̄ absolutio teneret.

Forma aut^t absoluēti plenarie hec est. Misereatur et. Indulgentia et. D^on^s n^r. i. x. te absoluat. Et ego au^ctate ipsi^m et beatorū Petri et Pauli apostolorū eius. in hac pte tibi pcessa et mibi cōmissa absoluot ab oⁱ sna excoicatois maioris. et minoris: suspen^sionis et interdicti si teneris. et restituo te vnitati si delin^m et sacris ecclesie. Itē eadē au^ctate ego te absoluot ab oib^s peccatis tuis p^ossitis: cōtritus. et oblitis et circustantiis eoz. Et au^ctate dei oipotentis. et be. Pe. et Pau. et au^ctate summi pon. N^o. pape in hac pte tibi pcessa et mibi cōmissa. inq̄tū claves sancte ro. ecclesie se extēdunt. et inq̄tū debo: ego te absoluot ab oib^s penis tibi in purgatorio debitis ppter culpas et offensas q^us p^o deu^t et p^orimū tuum et aiam tuu^m p^omissisti. Et inq̄tū mibi p^omissit: ego restituo te illi inno^cētē in q^u eras q^u baptizatus fuisti. et plementum tibi consero absolutionē et remissionē oīm petorū tuorū. In noīe pīs et. De absolutōne ab ir regularitate et suspēsione vide s. Absolutio. vi.

W^osus et v^ol*u*s*f*ructus.

Vne dīa sit inter eos? Dic q^u si v^olus vi ridari^m ē tibi relictus. rosas et fruct^m viri dari^m poteris sumere ad v^olu^m tuu^m. h^e alij nō poteris vēdere nec dare. h^e v^ol*u*s*f*ruct^m sit tibi relict^m. tunc potes vēdere et dare: et ad v^olu^m h^e poteris.

Quid aut^t sit v^ol*u*s*f*ruct^m? Dic fm. p^oir. li. ii. q^u est ius alienis reb^s vtēdi et fruēdi: salua rex sba: q^u est ius in corpe: q^u sublatio. et ipm tolli necesse est. ff. e. li. ii. et insti. e. in prin. vbi p^odicta habent. Hic fruēdi ad dīam nudi v^olus. q^u min^m ē in v^olu^m in v^ol*u*s*f*ructu^m. Nā is q^u fundi nudū v^olu^m h^e. nibil volter^m h^e intelligi q^u vt olerib^s: pomis: florib^s: feno: lignis et bmoi ad v^osum quotidianū vrat. In eo q^u fundate et^t ei morari liceat vt tñ dīo fundi molest^m nō sit neq^e his p^o q^u opa rustica sūt ipdimēto sit. nec vlli ali ius q^u h^e: aut vēdere aut locare: aut gratis pcedere p^ot. cu^t is q^u v^ol*u*s*f*ructu^m h^e possit hec oia facē. Insti. de v^olu^m et ha. et ibi etiā dī: si q^u ediu^m v^olu^m h^e ha- eten^m ius h^e intelligit. vt ipse tñ hitet. nec hoc ius ad alij trāsferre p^ot et vix receptu^m vt v^o hospites ei recipie liceat et hitare cu^t v^oro sua liberis^m suis. Itē q^u liberis^m; nec nō alijs liberis psonis. quib^s nō tui

nnus q^u seruus vtē hitandi ius hēat. Itē is ad quē serui v^olus p^oinet. Ipse tñ opa et mīsterio ei^t v^oti p^o Ad alij v^o nullo mō ius suu trāsferre ei pcessu^m ē. Idē iuris ē in iumento. h^e pecoris vel ouu v^olus legat^m fuerit: nec lacte: nec agnis. nec lana vte^t v^olu^m rius. q^u ea in fructu sūt. Plane ad sterco: adū agrū suu pecorib^s v^o p^o. Sz si cui h^eratio legata fuerit si ue alij mō p^ostitura sit. nec v^olus v^o nec v^ol*u*s*f*ruct^m pcessus. h^e q^u alij b^o ius. q^u h^eratio h^erib^s p^o rez et utilitatē fm. Marcelli lniam. nīa decisiōne p^o mulgata pmisim^m. nī solū i ea degere. h^e et alij lecare Quid si testator dixit. Relinq^m v^oro: ē meā dīam et v^ol*u*s*f*ructuaria. Bar. in. l. ticia. f. ticia. de le. ii. dicit q^u illa v^oba viden^t p^oinere repugnātiā. q^u nō p^o q^u esse dīo et fructuari^m vt. l. v^ol*u*s*f*r. ff. si v^ol*u*s*f*r. pe. Tñ dicitq^e illud v^obū. dīa. positiū in hac dispō: nō iporat q^u videat reliq^m dīiū bonor^s. h^e p^ominēta q^u dīa in domo. si erat p^ominēs an mortē viri: vt. l. j. ff. re. amo. z. l. j. f. si vir. ff. ad sil. Et hoc tñ Spec. in ti. q^u si. sint le. Et hoc collig^t ex coi v^olu^m loquēdi. q^u hoies appellat v^otores dīas dom^m: vt. ff. de an. le. l. ticia. Et et lex eas appellat dīas: vt. d. l. j. z. d. f. si vir. Hoc etiā p^o; q^u testator alij heredē fecit. vñ tñ est versile q^u voluerit v^oro: ē h^e dīum rep. et alij fecerit heredē inuacuū. Et ista interpretatio ē cōis et bona. siue sint instituti filii. siue eīnei. Scđo notat Bar. q^u in bac dispō: ponit v^obū. et v^ol*u*s*f*ructuaria Et istud fauore filior^m interpretatiū ē cōsuetudine. q^u ad sola alimēta porrigit. vt no. glo. in. l. j. f. si scđo nup. mulier. als in eīneo de iure dīz h^e v^ol*u*s*f*ructu^m oīm bonor^s deducta falcidia: vt. l. v^oro. mee. ff. de v^ol*u*s*f*r. le. z. ff. de v^ol*u*s*f*r. l. oīm. Et codē mō p^onto dīta v^oba debere intelligi. si simpli^m p^oferant: vt relin^t q^u v^oro: ē meā dīam. vel relinquo v^oro: ē meā v^ol*u*s*f*ructuaria bonor^s meor^s. Sz si relinqua^t v^ol*u*s*f*ructuaria vnius fundi: tunc cessat dicta p^ouetudo et debēt v^ole^m v^ol*u*s*f*ructuū. Et ita sentit Odo.

Quero ponamus q^u testator: instituit extraneus et filii. v^oro: ē reliq^m dīam et v^ol*u*s*f*ructuaria. Bar. in. d. f. ticia. dicit q^u tñ ad filii v^oba illa importat alimēta tñ. h^e p^ore extranei h^ebit v^ol*u*s*f*ructu^m sue p^onis. Cum em^t fauore filior^m sit introductū q^u hēat alimēta tñ. nō extende^t ad extraneū.

Quero. Bone q^u filii^m est institut^m? et eīneus sibi substitut^m. v^oro: ē reliq^m dīam et v^ol*u*s*f*ructuaria. et hereditas denenit ad substitutū. q^u dīz h^e mulier Rū. Bar. vbi s. q^u si loqmur i substituto vulgari. dic q^u dīz h^e v^ol*u*s*f*ructu. Tñ a substituto cepit h^e vires vt. l. q^u fundū. f. q^u filii. ff. ad. l. fal. Et in psona substituti q^u est extrane^m cessat interpretatio p^ouetudis. Et v^o casus in. l. z. si p. ff. de vul. et pn. Sz in substituto pupillariter ad quē hereditas denenit q^u dīz h^e v^oro: Hōt dubitari. m̄ v^o q^u debeat h^e alimēta. q^u filius fuit heres p^onis. et sic iam legatu^m ex psona filii cepit v^ores h^e. ergo substitutus nō p^ot teneri in plus q^u pupillus. d. f. qui filii. Idē videlicet tenere Imola in. d. l. z. si contra.

Sed quero an possit inueniri modus vt etiam extantib^s filiis maritus possit relinquere v^oro. nō tñ alimēta. sed etiā v^ol*u*s*f*ructu oīm bonor^s suo^m. Dic q^u si si marit^m in testamēto diceret. Es

Wsus & vsufructus

¶ illa verba relinquo vrore meā dñam et vsufructuariā pñt hie aliquam dubitationē in iure. declo
mee voluntatis esse. vt hēbit nō solū alumēta etiā extantib⁹ filijs. ver⁹ etiā vsumfructū bonor⁹ meon⁹
tunc ei deducto vsufructu legitime filior⁹. hēbit int⁹
grā vsumfructū alior⁹ bonor⁹. Et p hoc v̄ tex. in
aut. de tri. & se. f. phibem⁹ et in l. vrore mee. ff. de
vsufru. le. Et hec est optia cautela pro vroab⁹. Et
pdictis etiā collige q̄ si testor⁹ dicit. Relinq⁹ vrore
meā t̄c. extantib⁹ filijs. q̄ si postea filij moriant⁹ vi
ua mīf. q̄ tunc mī hēbit vsufructū oīm bonorum
imo fm Bar. cep. ē prietaria. allegat ad b° Bar.
in l. sicut in annos: quibus mo. vsufru. amit.

¶ Quid aut si dicit relinq⁹ ticio fūdū ad vsufructu
andū? Rn. Bar. cipola in tractatu suo de servitu
tib⁹. q̄ ē relictā prietatis. H̄l q̄ dī relinq⁹ funduz
ad gaudimentū. p. l. pculus. ff. de vsufr. Et ibi. d.
Flor. qui hoc dicit ver⁹. si extranei sunt instinti. se
cū si filij. Et placet i pscia. Iz alij indistincte velint
q̄ proprietas sit relictā non vsufructus.

¶ Vtr legās habitatōz. seu vsumfructū habitatōis
dom⁹ sue. qd idē est. l. cū antiquitas. L. de vsufr. vro
ri sue. Et in eodē testō legās dictā domū alteri ade
merit dictū legatū vrois: Rn. Bar. in l. Bēp. o.
no. ff. de vsufr. le. q̄ nō: p text. illū. vbi h̄i q̄ legato
generali habitatōis vel vsufruct⁹ nō derogat p le
gatū prietatis. Et addit q̄ in legato habitatōnis
pcurrit ambo. vt. l. si alij. ff. e. qd tene mēti. q̄ quo
tidie relinqunt p̄dia plurib⁹: z postea dicit testor⁹
vro lego vsumfructuz. q̄ in vsufructu oēs pcur
runt. hec Bart. Et p dictā. l. si alij. pcludit Lu. ro.
q̄ si testor⁹ legauit vni fundū: alteri vsumfructuz
fundī. inteligit legasse vnicuius ipsoz dimidium
vsufruct⁹ dicti fundi. secus tñ dicit in iudicis sinia
vt. l. & puto. ff. famili. her. qd verū est si aliud de mē
te non constet.

¶ An aut vsufructus extinguat p ingressum reli
gionis: Rn. Cy. in. l. pe. L. e. dicit q̄ non: vt in au
ten. ingressi. L. de sa. san. ec.

¶ An aerbānit⁹ pdat vsufructū: vide s. fil⁹. i. fi.
Querit de. q. quotidiana. Pone legatarius pmissit
aliqd q̄ si testator⁹ sciuisset sibi nō legasset. tñ igrat:
vt q̄ vrore ei⁹ adulteravit. An legatarius repellat
exceptōe: Glo. in. l. fideicomissuz. L. d. fideicomis.
videt dicere q̄ sic. S. Bar. Dicit q̄ si nos ponim⁹
legatariu⁹ hoc pmississe viuo testatore. tūc dicit glo.
pcedit sūi scripto: h̄i ponim⁹ h̄i pmississe p̄ morte
ei⁹. tūc h̄i mai⁹ dubi⁹. q̄ non p̄ dici q̄ testator⁹
re vocauerit tacite. cū cā non fuerit pmissa eo viuo.
z iō tunc puto dñm q̄ legatū nō extinguit h̄i legata
rio aufereſ tanq̄ ab indigno: vt notat in l. soioez
L. de his q. vt indi. hec Bart. Et sic ex pdictis v̄
dñm q̄ talis legatarius possit tenere cū bona pscia
dictū legati donec p iudicē alit indicatū fuerit. se
cū tñ v̄ dñm si testator⁹ dicer⁹. Relinq⁹ vrore mee
L. si caste. vixerit. Nā si postmodū forniceſ nō po
terit et in pscia hie illa. L. seu vsufructū. Et b° nō.